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Spørgsmål nr. 525 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren kommentere artiklen ”Falske polske pas bru-
ges i Danmark” fra DR Fyn den 14. februar 2012? I sin besva-
relse bedes ministeren redegøre for, hvad man gør for at for-
hindre brugen af falske pas, når nu regeringen har nedpriorite-
ret kontrollen ved grænsen. Artiklen er lagt på DR P4-Fyns 
hjemmeside den 14. februar 2012 kl. 06.52.

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at Schengensamarbejdet, som Dan-
mark på det praktiske plan indtrådte i den 25. marts 2001, in-
debærer dels, at der ikke foretages personkontrol ved passage 
af de indre grænser – dvs. grænserne mellem Schengenlandene 
– dels en række såkaldte ”kompenserende foranstaltninger”, 
der bl.a. omfatter et ensartet højt kontrolniveau ved de ydre 
grænser – dvs. Schengenlandenes grænser til ikke-
Schengenlande. Kontrollen ved passage af de ydre grænser 
omfatter kontrol af rejsedokumenter. Politiet er i den forbin-
delse selvsagt opmærksom på pas, som kan være forfalsket.

Politiet foretager endvidere – på baggrund af det gældende 
retsgrundlag, herunder de forpligtelser, der følger af Schengen-
samarbejdet, og under hensyntagen til det aktuelle trusselsbil-
lede – en målrettet politifaglig indsats i form af kontrol mv. af 
udlændinge, der opholder sig og/eller arbejder i Danmark. Her-
til kommer, at politiet bistår andre myndigheder, eksempelvis 
SKAT og Arbejdstilsynet i disse myndigheders kontrolarbejde. 
Det kan i den forbindelse oplyses, at politiet – i samarbejde 
med Arbejdstilsynet og SKAT – aktuelt udfører en styrket ind-
sats mod ulovligt arbejde, herunder arbejdsvilkår der kan be-
tegnes som ”social dumping”. Såfremt politiet i den forbindel-
se bliver opmærksom på pas, som kan være forfalskede, bliver 
der naturligvis iværksat de nødvendige politimæssige foran-
staltninger.

Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål 
nr. 526 fra Folketingets Retsudvalg”.


